[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ РАКОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                              от  07 апреля  2021 года  № 21
О проведении месячника по благоустройству, озеленению
и улучшению внешнего облика сельского поселения Большая Раковка
В целях улучшения внешнего облика сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области, в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация сельского поселения Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в сельском поселении Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области с 08.04.2021 по 08.05.2021 месячник по благоустройству, озеленению и улучшению внешнего облика  сельского поселения Большая Раковка.

2. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения месячника по благоустройству, озеленению и улучшению внешнего облика сельского поселения Большая Раковка  муниципального района Красноярский Самарской области.

3. Рекомендовать гражданам, предприятиям и организациям независимо от форм собственности принять участие в мероприятиях, проводимых в рамках месячника по благоустройству, озеленению и улучшению внешнего облика  сельского поселения Большая Раковка.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в разделе «Поселения».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского  поселения

 Большая Раковка                                                                И.П. Антропов
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации сельского поселения Большая Раковка
муниципального района Красноярский Самарской области
от 07.04.2021 г. №21

План

подготовки и проведения месячника по благоустройству, озеленению

и улучшению внешнего облика сельского поселения  Большая Раковка муниципального района Красноярский Самарской области

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести субботник  по очистке территории сельского поселения.
	   17 апреля 2021г.
	Администрация сельского поселения.
Старосты сел. Депутаты.

Жители

	2.
	Провести субботник в парковой зоне в селе Большая Раковка
	      17.04.2021г.
	Администрация

	3
	 Провести совещание с руководителями предприятий и организаций поселения по подготовке и проведению месячника по благоустройству территории сельского поселения Большая Раковка
	        09.04.2021
	Администрация

	4.
	Подготовка материальных и технических средств, для проведения работ по уборке и благоустройству территории
	    До 16.04.2021
	Администрация,
Руководители предприятий

	5
	Обеспечение вывоза мусора в дни проведения работ по благоустройству поселения
	В течение  месячника
	ООО «ЭкоСтройРесурс»

	6
	Рекомендовать руководителям предприятий расположенных на территории сельского поселения Большая Раковка разработать план мероприятий по проведению месячника по благоустройству и представить его в администрацию сельского поселения  для согласования.
	  До 12.04.2021
	Руководители предприятий

	7
	Руководителям торговых предприятий организовать проведение работ по приведению в надлежащее состояние объектов торговли,  магазинов и прилегающих территорий
	 Ежедневно до приведения прилегающей территории в надлежащее состояние
	Руководители торговых предприятий

	8.
	Директорам СДК организовать  проведение работ по приведению в надлежащее состояние объектов социально-культурного назначения  и прилегающих территорий.
	Ежедневно до приведения прилегающей территории в надлежащее состояние
	Руководители СДК

	9
	Директорам школ организовать  проведение работ по приведению в надлежащее состояние объектов  образования и прилегающих территорий.
	Ежедневно до приведения прилегающей территории в надлежащее состояние
	Руководители  школ и дошкольных учреждений

	10.
	Работникам здравоохранения организовать проведение работ по приведению в надлежащее состояние объектов здравоохранения и прилегающих территорий
	Ежедневно до приведения прилегающей территории в надлежащее состояние
	Руководители здравоохранения

	11
	Проработка вопросов с руководителями предприятий  и индивидуальными предпринимателями по уточнению проводимых работ по подведомственным  объектам.
	Ежедневно до наведения на подведомственных территориях надлежащего порядка. Далее по мере необходимости и требований санитарных норм
	Администрация,
Старосты сел.

	12
	Организовать уборку территорий у  памятника и обелиска
	 23 апреля  2021
	Администрация
Старосты сел.

Депутаты

	13
	Благоустройство дворов: ремонт фасадов, покраска заборов, посадка и обрезка деревьев, кустарников, закладка цветников
	В течение месячника
	Жители сельского поселения

	14
	Уборка  кладбищ
	24.04.2021
	Старосты сел, жители

	15
	Подведение итогов работы по благоустройству
	 05.05.2021
	Администрация, Собрание представителей